
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700261

261

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Às 9h de 27/05/22. Objeto: fornecimento de materiais/instrumentos musicais,
equipamentos de áudio e vídeo. Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel.
74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 16 de maio de 2022.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública Nº 001/2022. Objeto: Contratação de Empresa para execução de obra
na Construção de uma creche Proinfância tipo I, no Bairro Casas Populares, no Município
de Canudos-Bahia. Tipo: Menor preço global. Sessão dia: 17/06/2022, as -08:30 horas.
Editais no link www.canudos.ba.gov.br/editais Informações e Sessão no Setor de licitações,
sito na Pça Matriz, s/n - Centro - Canudos/BA.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Sec. M. de Educação de Capim Grosso-BA, homologa o Resultado: Pregão
Eletrônico Nº 013/2022, Objeto: fornecimento de mobiliário e equipamento escolar da
educação infantil para atender as demandas das creches do Município de Capim Grosso -
BA. K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI; Valor global R$4.164,00,

TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA; R$ 592.950,00, RODRIGUES COMERCIO
DE MOVEIS EIRELI,; Valor Global, R$ 159.792,00 TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
Valor Global, R$1.056.070,00, TYSKI & MACHOVSKI LTDA; Valor Global, R$282.300,00;
VÊNUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI, Valor Global, R$113.391,00,
YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI ; Valor Global, R$ 369.270,00.

Em 8 de abril de 2022.
NEUMARIA GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação. Modalidade:
Tomada de Preços Nº. 001/2022. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 046/2022, Edital de
Licitação Nº. 023/2022, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações
posteriores. Tipo: Menor Preço. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM CAPEAMENTO ASFÁLTICOS EM
CBUQ EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO DISTRITO DA BARRA DO TARRACHIL, MUNICÍPIO DE
CHORROCHÓ - BA E AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS
ANEXOS. Sessão de abertura: 02/06/2022 às 09:00hs. Local: Centro Administrativo - Praça Cel.
João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12
horas.

ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na edição n° 91, segunda-feira, do dia 16 de maio de 2022, ISSN 1677-7069,
seção 3, do Diário Oficial da União, na Publicação de AVISO DE LICITAÇÃO- PREG ÃO
PRESENCIAL N° 010/2022-SRP, onde se lê: "20/05/2022", leia-se: "26/05/2022".

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados o adiamento da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 019/2022, com
abertura prevista para o dia 17/05/2022, às 09h00min, motivado pela necessidade de alteração
do edital. Objeto: Contratação de empresa(s) para a execução dos serviços de transporte
escolar para alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino do Município de
Cipó/BA. Tipo/Critério de Julgamento: "Menor Preço/Menor valor unitário". A nova data para a
abertura das propostas será dia 27/05/2022 às 09h00min (Horário de Brasília). O Início da
sessão pública será às 09h00min do dia 27/05/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal:
Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O novo Edital está disponível
no site www.selcorp.com.br, no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais
ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 16 de maio de 2022
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Coaraci por intermédio do Presidente da CPL, torna público que
realizará no dia 01 de junho de 2022, às 08:30 horas, na forma do disposto na Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DA CULTURA ,
NO MUNICÍPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, nº 244 - Centro - Coaraci - Bahia, em dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas, e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no Diário
Oficial do Município: coaraci.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Coaraci por intermédio do Presidente da CPL, torna público que
realizará no dia 03 de junho de 2022, às 08:30 horas, na forma do disposto na Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E REFORÇO ESTRUTUTAL NA PASSARELA ALCEBIADES, NO
MUNICIPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av.
Joaquim Miguel Gally Galvão, nº 244 - Centro - Coaraci - Bahia, em dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas, e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no Diário
Oficial do Município: coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 16 de maio de 2022.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Coaraci por intermédio do Presidente da CPL, torna público que
realizará no dia 16 de junho de 2022, às 08:30 horas, na forma do disposto na Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº
001/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DE DIVERSOS
BAIRROS, DO MUNICIPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, na Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, nº 244 - Centro - Coaraci - Bahia, em dias
úteis, das 08:00 às 12:00 horas, e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão
publicados no Diário Oficial do Município: coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 17 de maio de 2022.
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 30/05/2022, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico
para a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada
para fornecimento de passagens rodoviárias interestaduais e intermunicipais destinado ao
Município Cocos-BA. O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico: http://www.cocos.ba.gov.br e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - Bahia, 16 de maio de 2022
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

O Município de Cocos-BA, torna público que realizará no dia 31/05/2022, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuros e eventuais aquisição de
diversos materiais de ferragens - serralheria em geral, para atendimento as demandas das
Secretarias do Município de Cocos-BA. Maiores informações na sede da Prefeitura, das
07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível
no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 16 de maio de 2022
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 2/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 17/06/2022, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Concorrência. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de construção do balneário do Rio de Cocos, na Praça Aquiles Ribeiro, sede do Município,
conforme convênio nº 363/2022, firmado entre o Município de Cocos-BA e a Companhia
de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia-CONDER, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital e Anexos. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom
às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no
Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 16 de maio de 2022.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO DE Nº 025/2022

Torna público Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços com disponibilização, implementação, processamento, suporte técnico e
operacional de sistema para registro de emissão de infrações de trânsito e transporte,
bem como capacitação e qualificação dos agentes públicos através de curso de
formação de trânsito, atendendo as necessidades do Departamento de Orientação e
Fiscalização de Trânsito - DEOTRAN do Município de Conceição do Coité, a ser realizada
no dia 27/05/2022 às 09:00 hs, Edital através do site www.licitacoes-e.com.br.
Informações: www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 938976.

PREGÃO ELETRONICO DE Nº 026/2022 - SRP

Torna público Objeto: Registro de preços para aquisição de peças de
reposição para frota de veículos leves da Administração Pública do Município, a ser
realizada no dia 27/05/2022, às 11:00 hs, Edital através do site www.licitacoes-
e.com.br. Informações: www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 938978.

PREGÃO ELETRONICO DE Nº 027/2022 - SRP

Torna público Objeto: Registro de preços para aquisição de peças de
reposição de máquinas pesadas (moto niveladora RG140B, retroescavadeira 3CJCB 4x4
e pá carregadeira L60F), a fim de atender a demanda da Administração Pública do
Município, Data 30/05/2022, às 10:00 hs, Edital através do site www.licitacoes-
e.com.br. Informações: www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 938985.

PREGÃO ELETRONICO DE Nº 028/2022 - SRP

Torna público Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus e câmaras
de ar para atender a frota de veículos da Administração Pública do Município, a ser
realizada no dia 30/05/2022, às 13:00 hs, Edital através do site www.licitacoes-
e.com.br. Informações: www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 938987.

Conceição do Coité, Bahia, 16 de maio de 2022.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira


		2022-05-17T10:54:39-0300




